

Tvis Dagligvareforretning ApS

Skautrupvej 1, Tvis, 7500 Holstebro

CVR-nr. 39 93 05 01

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2023.

Jacob Kjelsmark Amstrup
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tvis Dagligvareforretning ApS Skautrupvej 1, Tvis 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 39 93 05 01
	Stiftet: 9. oktober 2018
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 5. regnskabsår
Direktion	Jacob Kjelsmark Amstrup, direktør
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af dagligvareforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.599 t.kr. mod 2.717 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et overskud på 554 t.kr. mod et underskud sidste år på 140 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 5.048 t.kr. mod 3.949 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 1.099 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 956 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 18,9 % af de samlede aktiver på 5.048 t.kr.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	3.599.337	2.716.560
1 Personaleomkostninger	-2.473.541	-2.350.126
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-313.278	-435.087
Resultat før finansielle poster	812.518	-68.653
Finansielle omkostninger	-102.694	-111.098
Resultat før skat	709.824	-179.751
Skat af årets resultat	-156.142	39.479
Årets resultat	553.682	-140.272
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	58.900	0
Overføres til overført resultat	494.782	0
Disponeret fra overført resultat	0	-140.272
Disponeret i alt	553.682	-140.272

Balance 30. september

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.362.289	1.195.265
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.362.289</u>	<u>1.195.265</u>
3	Andre tilgodehavender	355.600	354.400
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>355.600</u>	<u>354.400</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.717.889</u>	<u>1.549.665</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.746.928	1.750.925
	Varebeholdninger i alt	<u>1.746.928</u>	<u>1.750.925</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	86.281	86.278
	Tilgodehavende selskabsskat	0	3.189
	Andre tilgodehavender	128.406	66.990
	Periodeafgrænsningsposter	418.602	58.012
	Tilgodehavender i alt	<u>633.289</u>	<u>214.469</u>
	Likvide beholdninger	<u>950.324</u>	<u>434.367</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.330.541</u>	<u>2.399.761</u>
	Aktiver i alt	<u>5.048.430</u>	<u>3.949.426</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	847.043	352.261
Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	0
Egenkapital i alt	<u>955.943</u>	<u>402.261</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	121.165	105.097
Hensatte forpligtelser i alt	<u>121.165</u>	<u>105.097</u>
Gældsforpligtelser		
4 Anden gæld	879.995	1.048.152
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>879.995</u>	<u>1.048.152</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	168.188	158.464
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.786.274	1.503.577
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	349.235	317.566
Selskabsskat	137.574	0
Anden gæld	444.503	297.834
Periodeafgrænsningsposter	205.553	116.475
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.091.327</u>	<u>2.393.916</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.971.322</u>	<u>3.442.068</u>
Passiver i alt	<u>5.048.430</u>	<u>3.949.426</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	50.000	492.533	56.500	599.033
Udloddet udbytte	0	0	-56.500	-56.500
Overført via resultatdisponering	0	-140.272	0	-140.272
Egenkapital 1. oktober 2022	50.000	352.261	0	402.261
Overført via resultatdisponering	0	494.782	58.900	553.682
	50.000	847.043	58.900	955.943

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.288.467	2.163.040
Pensioner	131.644	138.169
Andre omkostninger til social sikring	53.430	48.917
	<u>2.473.541</u>	<u>2.350.126</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>6</u>	 <u>6</u>
	 <u>30/9 2023</u>	 <u>30/9 2022</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	2.084.102	2.024.602
Tilgang i årets løb	401.295	59.500
Kostpris 30. september	<u>2.485.397</u>	<u>2.084.102</u>
 Af- og nedskrivninger 1. oktober	 -888.837	 -514.699
Årets afskrivninger	-234.271	-217.824
Årets nedskrivninger	0	-156.314
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-1.123.108</u>	<u>-888.837</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. september	 <u>1.362.289</u>	 <u>1.195.265</u>
 3. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. oktober	354.400	354.400
Tilgang i årets løb	2.400	0
Afgang i årets løb	-1.200	0
Kostpris 30. september	<u>355.600</u>	<u>354.400</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. september	 <u>355.600</u>	 <u>354.400</u>

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
4. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.048.183	1.206.616
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-168.188</u>	<u>-158.464</u>
	<u>879.995</u>	<u>1.048.152</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>96.891</u>	<u>821.726</u>
5. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af anden langfristet gæld	<u>168.188</u>	<u>158.464</u>
	<u>168.188</u>	<u>158.464</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser og långiver, 2.834 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.275 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	1.747
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	86

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 1.362 t.kr., jævnfør note 2, er endvidere omfattet af virksomhedspant på nominelt 725 t.kr. Virksomhedspantet omfatter også varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Dette pant er stillet til sikkerhed for gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser og långiver.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 180 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 65 måneder og en samlet restleasingydelse på 975 t.kr.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Lejeforpligtelser:

Der er indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 380 t.kr. med årlig regulering. Huslejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel, men tidligst til fraflytning den 28. februar 2029.
